
روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبیر: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبیر: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبیر: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
زاهد در دنیا کسی است که حرام بر صبرش غلبه 

نکند و حلال از شکرش باز ندارد.

  اذان ظهر:  11:50   غروب آفتاب: 17:28 
  اذان مغرب: 17:47   نيمه  شب  شرعي: 23:08 

  اذان صبح فردا: 4:48    طلوع آفتاب فردا: 6:12 

  سه شنبه    سه شنبه  2424 مهر  مهر 14031403  سال سی ودومسال سی ودوم     شماره شماره 92299229 

حافظ
تو همچو صبحی و من شمع خلوت سحرم

 تبسمی کن و جان بين که چون همی سپرم

خوش خبرگرینویچ

عکس خانه

زباله بدهيد، انرژی پاك 
تحويل بگيريد 

محققان کشور موفق به بومی سازی یک فناوری شده اند 
که پسماند را به گازهای قابل اشتعال و ارزشمند تبدیل 
می کند. این شرکت مستقر در پارک علم وفناوری پردیس، 
دانش بنیان، فناور و پیشران است؛ زیرا تولید این محصول 
جزو پروژه های پیشران و ملی کشور است که به حل 
معضلات اصلی مردم رسیدگی می کند. مدیرعامل این 
شرکت گفته: ما زباله های بازیافتی و بی مصرف را که قرار 
است دفن شوند و به محیط زیست آسیب می زنند  در 
داخل دستگاه به ارزش افزوده تبدیل می کنیم. ما با این 
کار هم مشکل پسماند در کشور را حل می کنیم و هم به 
حل ناترازی انرژی در کشور کمک می کنیم؛ زیرا این انرژی 
جزو انرژی های تجدیدپذیر به حساب می آید. ما محصول را 
به صورت کارخانه مدیریت پسماند در هر شهر ارائه می دهیم 
و صفر تا صد از لحظه ورود پسماند به کارخانه تا امحا و 

تبدیل آن به انرژی را خود ما به عهده می گیریم. 

افزايش 12درصدی آب سدها 

برایتان خبر خوشی داریم به گوارایی آب آشامیدنی؛ خبری که 
قطعا از شنیدنش خوشحال می شوید و شاکر خداوند خواهید 
بود. خبر رسیده که آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال 
آبی تا 21مهرماه، 23میلیاردو480میلیون مترمکعب بوده و 
در قیاس با مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش 12درصدی 
نشان می دهد. همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از 
ابتدای سال آبی جدید نیز نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت 14درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته 36درصد افزایش داشته است که همه این آمار و ارقام، 
نشان از حال بهتر سدها در سال جاری دارد. البته نباید فراموش 
کنیم که با تمام این احوال، بحران کم آبی در کشور ما هنوز 
جدی است و صرفه جویی ضروری؛ به خصوص که پیش بینی 
می شود پاییز کم بارشی در پیش داشته باشیم و باید مراقب 

باشیم تا نه آبی هدر برود و نه نعمتی کفران شود. 

گرینویچگرینویچ

حمله راکون ها

 مدتی پیش، معاون کلانتر شهر کوچک کیتساپ در 
واشنگتن، تماس عجیبی را گزارش داد. او گفت زنی 
هراسان به کلانتری زنگ زده و گفته بیش از 100راکون 
در حال تعقیبش هستند و دست از سرش بر نمی دارند.
او حتی اعلام کرده راکون ها خانه اش را هم محاصره 
کرده اند و حتی وقتی سوار اتومبیلش شده به او اجازه 

نداده اند حرکت کند.
البته ماجرا با دخالت کلانتری ختم به خیر شد، 
اما بعدا معلوم شد که شاکی در آن روز ترسناک به 
چند راکون ملوس و ناز، غذا داده و خبر سخاوت او، 
دهان به دهان به گوش بقیه راکون ها رسیده و خلاصه در 
چشم برهم زدنی، گروه قابل توجهی راکون دم در خانه 
زن بخشنده جمع شده اند تا غذای رایگانی نوش جان 
کنند. البته چون زن وحشت زده از نیت راکون ها 
خبر نداشته، خودش را باخته و فکر کرده راکون ها 

می خواهند به او آسیب برسانند.
به این ترتیب کلانتری و شهرداری این شهر به مردم 
هشدار داده اند که به حیوانات غذا ندهند تا دیگر توسط 

آنها محاصره نشوند.

طوطی های پر حرف!

طوطی ها، این پرندگان رنگین کمانی و سبز و نارنجی و 
زیبا با توانایی تقلید صدا و عشوه و ناز و ادا، البته همیشه 
هم پرطرفدار نیستند؛ به خصوص اگر جمعیت شان از 
حد بگذرد و صدایشان، تنها در جیغ و ویغ خلاصه شود.
این اتفاق، حالا چند سالی است در »هیلاریو 
آسکاسوبی«، شهری در جنوب بوینس آیرس آرژانتین 
رخ داده. طوطی های این شهر که حالا جمعیتی 
میلیونی پیدا کرده اند، روزها روی سیم برق ها و خطوط 
تلفن و اینترنت می نشینند و برای این که صدا به صدا 
 برسد، تا می توانند آن قدر جیغ می زنند که مردم را 

جان به لب کرده اند.
حتی در بسیاری از موارد، طوطی ها  با همان نوک های 
خمیده، به سیم ها نوک می زنند و برق و تلفن و خطوط 
 اینترنت را قطع   و میلیون ها دلار خسارت به شهر

وارد می کنند.
زیست شناسان البته معتقدند طوطی ها در این چالش 
بزرگ، بی تقصیر ند و تنها به خاطر جنگل زدایی  و 
بی توجهی انسان ها به محیط زیست شان، اینگونه آواره 

این شهر شده اند. 
البته اهالی این شهر برای اینکه از شر این همسایه های 
پر سر و صدا خلاص شوند، تلاش های فراوانی کرده اند، 
از ترقه های پر سر و صدا گرفته تا انتشار نویز و نورهای 
لیزری؛ اما چون طوطی ها گونه ای حفاظت شده 
در آرژانتین هستند، مردم نمی توانند اقداماتی 
سختگیرانه تر انجام دهند و به نظر می رسد مجبورند با 

آنها زندگی مسالمت آمیزی داشته باشند.
البته اهالی شهر در  تابستان ها از دست طوطی ها نفسی 
راحت می کشند؛ چون آنها در فصل تولید مثل، به 
صخره هایی در جنوب این شهر می روند؛ اما با آغاز پاییز 
و درست در همین روزها، دوباره مهمان شهر می شوند.

مدرن های تاریخی

بوتیک هتل صارم الدوله کرمانشاه
بوتیک هتل صارم الدوله ونوشک کرمانشاه، خانه ای 
تاریخی مربوط به دوران قاجار است که ناصرالدین 
شاه در سفر خود به کرمانشاه در این خانه اقامت 
داشته است. از ویژگی های منحصر به فرد این بوتیک 
هتل این است که در داخل لابی هتل، تصاویر و 
نقاشی های هنرمندان ایرانی دوره قاجار نصب شده 
و هر اتاق با اسامی هنرمندان نامگذاری شده است. 
ازجمله این هنرمندان علی محمد افغانی، باقر خسرو 
دولتشاهی، جلال الدین کزازی و … هستند که 
بخشی از زندگینامه هرکدام نیز در هتل موجود است. 
ساختمان این هتل در سال 1402 بازسازی شده و به 

 عنوان هتل، فعالیت خود را آغاز کرده است.

آشنايی با چند خانه و عمارت قديمی که حالا تبديل به هتل و اقامتگاه شده اند
 هر روز اين اتفاق 
نمی افتد؛ اينکه هر روز 
که بيدار می شويد داخل يک کاخ پادشاهی يا يک 
خانه بزرگ قديمی با حوض و پنجره های رنگی باشيد.

اما اين فرصت را داريد که در سفرهای آينده خود 
تجربه اقامت در يک ساختمان با تاريخی ديرينه را 
داشته باشيد؛ ساختمان هايی که با چهره قديمی اما 

امکاناتی مدرن در انتظار خوشامدگويی به مهمانانشان 
هستند. در سال های اخير نجات خانه ها و عمارت های 
قديمی از دست بساز و بفروش ها سرعت گرفته و حالا 
ديگر در بسياری از شهرها و شهرستان ها، خانه ها 
و عمارت های قديمی و به جا مانده از دوران گذشته 
که برخی، يادگار چهره ها و افراد سرشناس هستند، 
تبديل به هتل، رستوران يا گالری شده اند و با اينکه 

وجهه قديمی خودشان را حفظ کرده اند تا با ديدنشان 
به گذشته های دور پرتاب شويد، اما با ابزارهای مدرن 
آميخته شده اند تا اقامتی دلنشين را برايتان فراهم 
کنند. اگر دوست داريد در آينده چند روزی را در يکی 
از اين عمارت های قديمی بگذرانيد، با ما همراه شويد 
تا برخی از اين بناهای تاريخی را که حالا تبديل به هتل 

شده اند، بيشتر بشناسيد.

فاطمه عباسی

سرای عامری های کاشان

بزرگ ترین خانه تاریخی کاشان خانه عامری  هاست که مربوط به دوران زندیه و اوایل 
قاجار است و به وسیله سهام السلطنه عامری توسعه یافته  است. خانه عامری ها امروزه 
به عنوان یک هتل 5 ستاره مورد استفاده قرار می گیرد. این خانه همچنین دارای چند 

حیاط است که قدیمی ترین آن حیاط بیرونی و درونی است.

هتل سنتی اصفهان

هتل سه ستاره سنتی اصفهان در خانه ای بسیار زیبا با قدمتی 450ساله از سال 1386پس از 
مرمت و بازسازی مشغول به کار شده است. این خانه متعلق به دوره شکوه اصفهان یعنی صفویان 
است که با نام خانه سمائیان در حافظه تاریخی این شهر قرار دارد. این هتل با معماری اصیل ایرانی 

و تزیینات و فضای فرح بخشی که دارد یکی از زیباترین هتل های اصفهان محسوب می شود. 

هتل سنتی نیایش شیراز

این هتل، تاریخ بخشی از ادبیات شهر شیراز را روایت می کند، چرا که روزگاری، حدود 
100 سال قبل در این خانه جلسات »انجمن ادب شیراز« برگزار می شده و محل چاپ 

نخستین شماره روزنامه شیراز بوده است.

بوتیک هتل پهلوان رزاز تهران

بوتیک، هتل پهلوان رزاز، یک خانه تاریخی با بیش از 150سال قدمت است. همانطور که 
می توانید حدس بزنید، این خانه در گذشته ای دور، محل زندگی پهلوانی به نام رزاز بوده 

است که حالا بازسازی شده و به  عنوان یک هتل کوچک و زیبا از آن استفاده می شود.

هتل سنتی خانه منوچهری کاشان

هتل سنتی خانه منوچهری کاشان یکی از نمونه های شاخص خانه های تاریخی است. این خانه 
زیبا متعلق به دوره صفوی است. حوض بزرگ مرکزی، باغچه هایی با درخت های سرسبز و ایوانی 
با گچبری بی نظیر، فضای بسیار جالب و دلپذیری را برای مهمانان این هتل به وجود آورده است.

هتل سنتی یزد

هتل سه ستاره سنتی یزد با قدمتی برابر با 350سال شاهد 3 دوره تاریخی زندیه، قاجار 
و پهلوی بوده است. این خانه که با نام خانه رشتیان در یزد معروف بود در سال 1398با 

مرمت و احیای آن تبدیل به هتل شد.

 هواداران خاص پرسپوليس
 در آغوش ستاره ها

تمرینات پرسپولیس برای مسابقه حساس برابر السد ادامه 
دارد و ستاره های این تیم روز گذشته کنار هواداران خاص شان 
انرژی گرفتند. نکته جالب تمرین پرسپولیس فوتبالی نبود 
بلکه تعدادی از هواداران ویژه پرسپولیس بودند که بدون 
اغراق باید گفت حال تیم و بچه ها را خیلی خوب تر کردند. 
تعدادی از بچه های نشانگان )سندروم( داون که به شدت 
هم پرسپولیسی بودند، دیروز مهمان باشگاه و تمرین شدند. 
رفتار و محبت بی غل و غش آنها باعث جذب اعضای تیم شد 
تا هم عکس یادگاری بگیرند و هم گفت و شنود جالبی شکل 
بگیرد. این هواداران که از حضور در تمرین و دیدن بچه های 
پرسپولیس هیجان زده بودند، مقابل دوربین رسانه و تلویزیون 
پرسپولیس هم قرار گرفتند و هر یک با دیدن میکروفون، 
خود را معرفی کرده و از علاقه  خود به پرسپولیس و آرزوهای 
شخصی و پرسپولیسی  خود سخن گفتند. در نهایت هم 
اعضای تیم پرسپولیس با آنها عکس هایی به یادگار گرفتند تا 

حال و هوای خوبی در ورزشگاه کاظمی حاکم شود.


